

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**എട്ടാം സമ്മേളനം**

**2008 ജൂലായ് 23, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1 ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കൂട്ടനാട്ടിലെ ജലാശയങ്ങളിൽ വൻതോതിൽ ‘പോള’ വ്യാപിക്കുന്നതു മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ളതായിപറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ തോമസ് ചാണ്ടി ജലവിഭവ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ നഗരങ്ങളിലും പട്ടണങ്ങളിലും ദേശീയ പാതകളിലും അനുഭവപ്പെടുന്ന ഗതാഗതക്കുരുക്ക് മൂലം യാത്രക്കാർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ജെ. തങ്കപ്പൻ മരാമത്ത് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3 മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം**

(1) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ബി. രാഘവൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5 ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:**

യുവജന നയം സംബന്ധിച്ച് പാർലമെന്ററികാര്യവും സ്പോർട്ട്സും യുവജനക്ഷേമവും തുറമുഖവും വകുപ്പു മന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**6 ധനകാര്യം :**

2008-2009 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

**7 നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

- (1) 2008-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2008-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (3) 2008 -ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി ( രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2008 ജൂലായ് 22.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Eighth Session**

Wednesday, July 23, 2008

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri Thomas Chandy to call the attention of the Minister for Water Resources to the problems reportedly experienced due to the excessive increase of 'Pola' in the water sources of Kuttanadu.
- (2) Shri V. J. Thankappan to call the attention of the Minister for Works to the difficulties reportedly faced by the passengers due to the traffic jam in the cities, towns and National highways in the State.

#### **III. Papers to be laid:**

(As per separate list)

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Fifth Report of the Committee.
- (2) Shri. B.Raghavan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, to present the Second Report of the Committee.

#### **V. Statement under Rule 300 :**

Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports to make a statement on the Youth Policy.

## **VI. Financial Business:**

Discussion and voting on Demands for Supplementary Grants in the Budget for the Financial year 2008-2009.

## **VII. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (1) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2008  
(Discussion to be concluded).
- (2) The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2008  
(Discussion to be concluded).
- (3) The Kerala Headload Workers (Second Amendment) Bill, 2007.  
(Discussion to be concluded).

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 22, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.